Opifex, qui exercet artē manuariam. Gall. ouurier. Lib. 5. ca. 44

Opificium, exercitium artis, artificium. Gallicè, ourage.

Oppetere, aut accusatiuum habet expressum, aut subauditum, & significat mori. Ajax maluit millies mortem oppetere, quàm semel mulieribus inseruisse. Innumeri in hac pugna oppetièrunt milites: id est, perierunt. Gallicè, il est mort de gens de guerre sans nombre en ceste bataille.

Oriundus, iungitur primò ablatiuo cum præpositione à uel ab. Oriundus à Gauda, à Roma. Nos Hollandi à Troianis sumus oriundi, id est, originem ducimus à Troianis. Secundò ablatiuo sine præpositione. Oriundum Alba sacerdotium. Tertiò aduerbijs: ut, Inde ego sum oriundus, unde tu. Ortus, genitiuum, habet. Ortus Gaudæ, id est natus illic.

Ordo, suo quicque loco disponit. Gall. renc, ordre, Lib. 4. ca. 14 ut in acie, in supplicationibus. Series. Gallicè, suite, est rerum quædam continuata progressio. Inter annos series

ries est uerius quàm ordo. Equestris ordo dicitur, non series.

In Raud. Orchestra, est locus ubi saltabatur publicè, & similia fiebant, circumsedentibus nobiles, & plebe circumstante. Interdum usurpatur pro confessu honoratiorum.

Lib. 4. ca. 48 Orator, uide in Rhetor.

Lib. 4. c. 106 Orbus, a, um, qui priuatus est re admodum chara: ut parens suis liberis orbus est. Inde orbitas. Secundò, orbus, a, um, pro orphano nonnunquam accipitur, & orbitas pro orphanitas. Filius dicitur orbus amisso parente. Orbum pro uacuum dixit Horatius: Forumq; litibus orbum.

Lib. 5. ca. 29 Orare, est rogare. Exorare, rogando impetrare. Sine, hac una in re te exorem. Nota sunt hæc.

P

Lib. 5. ca. 73 Pacificatus sum, id est, pacem feci. Pacatus sum, id est, in pace sum, uel recessi ab armis. Placatus sum, deposui offensionem. Gall. ie suis appaisé.

Lib. 5. ca. 74 Parem esse, id est, sufficere. Non sum par tanto oneri. Quintilianus: Aspicio par laboribus corpus. Impar dolori animus.

In Raud. Pariformiter, non inuenitur, sed pariter, siue similiter, siue itidem.

In Raud. Pancratiastes, est qui ad omne genus certaminis ualet.

In Raud. Papula, Gall. quelque bourion en la face. Est pustula similis neuo.

In Raud. Pabulari, est pabula carpere manibus, aut falce, in
pastio

passionem iumentorum.

Parentare, est manibus defuncti, uel potius occisi Lib. 4. ca. 23
satisfacere: & producit primam. Inde Parentalia, hono-
res funerales.

Paria facere, est quod alibi omiffum est, aliunde Lib. 5. ca. 47
compensare: ut, Ille qui cōfitebatur se hominem necasse:
rursum autem generasse hominem, paria facit. Item quan-
do natura pusillos corpore, magnos animo creat è cōtra-
rio, paria facit. Gall. elle recompense. Ingenio pollēs cum
robusto, paria facit: Id est, æquat robustum.